2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

25.10.2012                                                                                                             48/119
г. Благовещенск

Об информации администрации города Благовещенска по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования города Благовещенска
Заслушав информацию администрации города Благовещенска по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования города Благовещенска, на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Принять информацию администрации города Благовещенска по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования города Благовещенска к сведению.

2. Рекомендовать администрации города Благовещенска:

2.1. Разработать механизм организации транспортного обслуживания населения, позволяющий осуществлять беспересадочный проезд между пассажирообразующими зонами (учреждения здравоохранения, образования) в границах городского округа города Благовещенска.

2.2. Организовать мониторинг и контроль поступивших средств в городской бюджет от уплаты частными перевозчиками НДФЛ и внести в городскую Думу в срок до 01.12.2012 года план мероприятий по повышению собираемости налога на доходы физических лиц за 2011 год.

2.3. Предоставить в срок до 15.11.2012 года в адрес Благовещенской городской Думы бизнес-план по использованию приобретенных в 2012 году автобусов для междугородних и пригородных перевозок, а также предоставить информацию о рентабельности существующих пригородных и междугородных маршрутов.

2.4. Провести мероприятия по разработке смет для комплексной реконструкции всех существующий остановочных пунктов и предусмотреть данные средства в проекте городского бюджета на 2013 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В. Сакания).

Глава муниципального образования

            города Благовещенска                                                                В.А.Кобелев